
GODZINA ODPOWIEDZIALNOŚCI I MISJI 
podczas dnia wspólnoty Oazy Żywego Kościoła 2023 
 
Obrzędy wstępne: 
Wejście:   krzyż,   świece,   kadzidło,   Pismo   Święte,   Księga   Czynów   Wyzwolenia,   służba 
liturgiczna, celebrans. 
 
Komentarz: 
„Żywy Kościół” to hasło Oazy Żywego Kościoła bieżącego roku formacyjnego. Zgłębienie i przeżycie 
tej tajemnicy absorbowało ks. Franciszka Blachnickiego przez większą część jego życia. Traktował 
bowiem ideę Żywego Kościoła jako syntezę swoich doświadczeń, przemyśleń i odkryć wielu lat. 
Próbujmy podążać za Sługą Bożym i prośmy Ducha Świętego, aby także przed nami odkrywał 
szczegóły i głębię tegorocznego hasła roku. 
 
Śpiew na wejście:  Serce wielkie nam daj 
C.: W imię Ojca i Syna Ducha Świętego. 
W.: Amen 
C.:  Miłość Boga Ojca, łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa i dar jedności w Duchu 
Świętym niech będą z wami wszystkimi. 
W.: I z duchem Twoim. 
 
Wprowadzenie celebransa: 
Rozpoczynamy Godzinę Odpowiedzialności. Trwamy na modlitwie w duchu jedności z wszystkimi 
oazami rekolekcyjnymi. Wołamy do Ducha Świętego o dogłębne poznanie siebie. Ufamy, że Bóg 
prowadzi nas szczególnie wtedy, gdy sami dbamy o nasza kondycję duchową. Od tego bowiem jacy 
jesteśmy, jak wierzymy, jakie dajemy świadectwo, zależy w pierwszej kolejności żywotność i  
życiodajność Kościoła lokalnego i powszechnego. Wierzymy, że Maryja, Matka Kościoła jest z nami 
wspierając nas swoim przykładem i wstawiennictwem. 
 
 
Módlmy się 
 
Boże, miłosierny Ojcze, Twój Syn przybity do krzyża ustanowił swoją Rodzicielkę, Najświętszą 
Maryję Pannę, naszą Matką, + spraw, aby za wstawiennictwem miłującej Matki Twój Kościół wzrastał, 
radował się świętością swoich dzieci, * i pociągał do siebie wszystkie narody. Przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków. 

 
Liturgia słowa. 
 
Jesteście świątynią Boga (1 Kor 3, 9b-11. 16-17) 
 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian 
 
Bracia:  
Wy jesteście Bożą budowlą. Według danej mi łaski Bożej, jako roztropny budowniczy, położyłem 
fundament, ktoś inny zaś wznosi budynek. Niech każdy jednak baczy na to, jak buduje. Fundamentu 



bowiem nikt nie może położyć innego, jak ten, który jest położony, a którym jest Jezus Chrystus.  
Czyż nie wiecie, że jesteście świątynią Boga i że Duch Boży mieszka w was? Jeżeli ktoś zniszczy 
świątynię Boga, tego zniszczy Bóg. Świątynia Boga jest święta, a wy nią jesteście. 
 
  Oto słowo Boże. 
 
 
Psalm 122  
 
Refren: Idźmy z radością na spotkanie Pana. 
 
Ucieszyłem się, gdy mi powiedziano: * 
«Pójdziemy do domu Pana». 
Już stoją nasze stopy * 
w twoich bramach, Jeruzalem. 
 
Refren: Idźmy z radością na spotkanie Pana.  
 
Jeruzalem, wzniesione jak miasto * 
gęsto i ściśle zabudowane. 
Do niego wstępują pokolenia Pańskie, * 
aby zgodnie z prawem Izraela wielbić imię Pana. 
 
Refren: Idźmy z radością na spotkanie Pana. 
 
Ze względu na moich braci i przyjaciół * 
będę wołał: «Pokój z tobą!» 
Ze względu na dom Pana, Boga naszego, * 
modlę się o dobro dla ciebie. 
 
Refren: Idźmy z radością na spotkanie Pana. 
Alleluja 
 
Alleluja 
 
Ewangelia J 19, 25-27 
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
Przy krzyżu Jezusa stała zaś Jego Matka, siostra Jego Matki, Maria, żona Kleofasa oraz Maria 
Magdalena. Gdy Jezus zobaczył Matkę i stojącego obok ucznia, którego miłował, zwrócił się do Matki: 
„Kobieto, oto Twój syn”. Następnie rzekł do ucznia: „Oto twoja Matka”. I od tej godziny uczeń przyjął 
Ją do siebie. 
  Oto Słowo Pańskie 
 
Myśli do homilii 

• Kościół żyje wtedy, gdy jest wspólnotą ludzi z Bogiem przez Chrystusa w Duchu Świętym oraz 
wspólnotą ludzi między sobą. 

• Nie zbuduje się dobrej wspólnoty (życiodajnej i rodzącej nowych członków) bez dobrej relacji 
człowieka z Jezusem (Niech każdy baczy na to jak buduje). 



• Kościół będąc w swoich członkach zarazem Oblubienicą i Matką Chrystusa, odnajduje wzór w 
Maryi, która jest Oblubienicą i Matką Chrystusa. 

• Maryja jest Matką Kościoła poprzez swoje oddanie się Chrystusowi w chwili Jego zbawczej 
śmierci na krzyżu. 

Zaproszenie do świadectw  (dwa, trzy) 
 
Śpiewy 
Zgromadzeni jako żywy Kościół, do Boga, z ufnością składajmy prośby: 
 

1. Módlmy się za Kościół Święty, aby swoim działaniem ukazywał całemu światu nieskończoną 
dobroć Boga. 

2. Módlmy się za wszystkich ochrzczonych, aby w codziennym życiu pamiętali, że są Świątynią 
Ducha Świętego. 

3. Módlmy się za rządzących naszą ojczyzną, aby w swoich decyzjach kierowali się głównie dobrem 
narodu. 

4. Módlmy się za wspólnoty oazowe, aby ich praca i posługa życiodajnościa i macierzyńskością 
Kościoła.. 

5. Módlmy się za zmarłych członków KWC, aby radowali się wieczną obecnością w domu Ojca 
Niebieskiego 

6.  Módlmy się za nas samych, abyśmy tak jak Maryja przyjmowali wolę Boga 

Panie Zastępów, przyjmij prośby złożone przed Twym ołtarzem i jeśli są one zgodne z Twoją wolą 
racz ich wysłuchać. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

 
Procesja z deklaracjami 
 
Komentator: 
Osoby składające deklaracje procesyjnie podchodzą do ołtarza, gdzie na otwartej księdze KWC kładą 
swe deklaracje. Towarzyszymy procesji śpiewem i modlitwą wstawienniczą członków Krucjaty. Z 
wyciągniętymi rękoma nad idącymi utwórzmy szpaler członków Krucjaty, wzdłuż którego przechodzi 
procesja z deklaracjami. 
Na zakończenie odmówimy modlitwę Krucjaty, która jest umieszczona na deklaracjach 
 
Śpiew: Żywy jest Kościół Twój 
 
Zakończenie 
Ogłoszenia: 
• Pielgrzymka ogólnopolska KWC odbędzie się na Jasnej Górze 9 września 2023 i połączona 
będzie z 50 leciem Domowego Kościoła. 
• Zachęcić do organizowania "Czuwania przy Krzyżu Krucjaty", który peregrynuje po Polsce. 

• inne. 
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